
 

 

 Co je síť?   

 

• Síť tvoří 9 lidí, kteří bydlí poblíž sebe a říká se jim „členové“ 

 

 

 

• Členové mají obvykle svůj vlastní nebo pronajatý byt 

 

 

 

 

• Každá síť má svého asistenta, který žije ve stejném místě jako členové sítě 

 

 

 

 

 

• Podpora se přizpůsobuje, to znamená je po ruce, když ji členové potřebují, 

ne když ji nepotřebují 



 

 

 

 

• Členové si často pomáhají a učí se udělat si svoje věci sami 

 

 

 

 

• Podporu poskytují asistenti, členové nebo někdo jiný, kdo může pomoci lépe, jako např. 

zdravotník, finanční poradce 

 

 

 

 

• Členové mohou dostávat pomoc a zapojovat se mimo svou síť, v místě, kde žijí,  

nebo i mimo něj 

 

 

 

 

 

• Pro členy je důležité užívat si život – často jdou mezi lidi nebo se navštěvují 

 

 

 

 

• Členství pomáhá lidem získat mnohem víc sebevědomí a umět si udělat věci pro sebe nebo 

pro druhé 

 

 



 

 

 

Co dělá asistent (pro život v přirozeném prostředí, v obci)? 

 

• Pracuje v Síti tak 12 – 16 hodin týdně, členové jej/jí mohou kontaktovat většinu dní,  

i o víkendu 

 

 

 

• Nabízí členům radu a pomoc, buď telefonicky, nebo na setkání 

 

 

 

 

• Povzbuzuje lidi, aby spolu dobře vycházeli a navzájem si pomáhali 

 

 

 

 

• Pomáhá členům dosáhnout některých věcí, které v životě chtějí, jako učit se nové věci, 

pracovat nebo dostat se mezi lidi. Někdy se taky zapojí, když si to členové setkání přejí 

 

 

 

 



 

 

 

Co je „manažer sítě“? 

 

• Manažer sítě je tu proto, aby podporoval a řídil práci asistenta 

 

 

 

• Pracuje na plný úvazek 

 

 

 

• Úzce spolupracuje s asistentem 

 

 

 

• Může poskytnout zvláštní pomoc, když přijde nějaká krize,  

nebo když je potřeba pomoc odborníka. 

 

 

• Může být k dispozici, když potřebuješ s někým mluvit 

 a nemůžeš se spojit se svým asistentem 

 
 
 
 
 

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské unie. Za obsah publikace odpovídá výlučně autor. Publikace 

nereprezentují názory Evropské komise a Evropská komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem. 


